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Halime ERDOĞAN 
 

1973 Tokat Niksar doğumlu yazar Ankara’da ilk, orta ve lise 
eğitimini tamamladı. Evlendi, 3 çocuğun annesi oldu. 2002 
yılında başladığı özel sektörde evrak memurluğu görevini 13 
yıl yürüttü. Ayrıldıktan sonra insan, varlık, yaratılış, kainat 
gibi kadim soruların cevaplarını aradığı aktif eğitim hayatına 
daha çok zaman ayırdı. Başta Anadolu İlahiyat Akademisi 
olmak üzere eğitim alanında yetkin birçok vakıf ve dernek-
lerde eğitim aldı. Büyük çoğunluğu alanının uzmanı olan çok 
değerli üniversite hocalarının özel derslerine katıldı. İnsan-
lığını ve farkındalığını geliştirdi. Tefsir, fıkıh, hadis, kelam, 
arapça, edebiyat, din sosyolojisi, din felsefesi, din siyaset 
bağlamı, toplum okumaları, sosyoloji okumaları, felsefe 
okumaları, metafizik okumaları, bazı Kur’an ayetleri üzerinde 
sosyolojik hukuk okumaları, duygularla yaratıcı drama gibi 
birçok ders ve faaliyetlere devam etti. Öğrendiklerini öğret-
tiği birçok toplulukla interaktif ders etkinlikleri yaptı. 2008 
yılında Hacca gitti. Hacda edindiği bilinç ve biliş seviyesin-
deki artışın peşine düştü. O zamandan bu zamana Hacdaki 
kazanımı nasıl anlatacağının arayışını sürdürdü. Yazarın ilk 
kitabı olan ‘İnsanın Yolculuğunda Hac’ hakikat arayışında 
yanan bir yüreğin yolculuğu esnasındaki tespitlerinden 
oluşmaktadır. 2023 yılında bitirdiği bu çalışma onu başka bir 
arayışa yönlendirdi. Ankebut 20. ayette “De ki yeryüzünde 
dolaşın da ilk yaratmayı nasıl gerçekleştirdiğini görün...” ve Taha 
128. ayette “Onlardan önce nice nesilleri helak etmemiz ve 
onların yerleşim yerlerinde gezip dolaşmaları kendilerine gerçeği 
göstermedi mi? Gerçekten bunda akıl sahipleri için ayetler 
(mucizeler) var.” ve benzeri ayetlerin ışığında, Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümüne 
başladı. Şu anda 1. sınıf öğrencisi olarak haccın farkındalık 
oluşturduğu insan ölçeğinden insanı ve yaratılışı anlamaya, 
“İnsanın Hikayesini” aramaya devam etmektedir. 

 
 



Hac; 
İnsanlık yolculuğunda “adem” e dönüşümün giriş kapısıdır. 
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TEŞEKKÜR 
 
 

Bu eseri ve beni ilk muhatap alan, ham halini kısa sürede 
okuyup dönüş yaparak bana güç ve şevk veren, gerçek İslam’ı 
arayışımda ilk aydınlatıcı ışığım olan değerli Seyfettin Bulut’a  
sonsuz teşekkürler. 

İslam’ı ve vahyi nasıl algılamak ve anlamak gerektiğini kişisel 
kazanım olarak yerleştiren, her dersinde tabularımı yıkan ve ka-
lan tabuları yıkabilmem için kalıcı ilim öğreten aziz hocam. Ki-
tap çalışmasından vazgeçtiğimi ve fikrini sorduğumda, kesin ifa-
deyle reddedip, destekleyici ve sahip çıkıcı tavrıyla arkamda 
adeta bir dağ hissettiren çok kıymetli Tuncer Namlı hocama öm-
rümün sonuna kadar şükran borçluyum... 

Ciddi ve disiplinli tavrıyla işimin ciddiyetini fark ettirerek ve 
kitabın içerisindeki ifadelerin olgunlaşmasını sağlayan, usul ve 
gramer tekniği öğreten ve katkı sunan kıymetli Mehmet Yavuz 
Ay’a önemli desteği için çok teşekkür ederim. 

İslam’ı, vahyi, edebiyatı anlaşılır ve anlatılır hale getirerek 
öğreten, öğrencisini yerinde bıraktırmayarak tebliğci, aktivist ve 
üretici konumuna geçmesi için sürekli destekleyen ve cesaretlen-
diren öğretmen kimliğinin bütün özelliklerini hayatının her ka-
demesinde hissettiren güzel insan, tebliğci ve aktivist kimliğiyle 
“iyi ki hayatlarımıza dokundun” dediğimiz değerli dostum eği-
timci yazar Ayten Durmuş’a ömür dolusu teşekkürler... 

Naif kişiliği ile hayatlara dokunan, yaptığı her derste vahyin 
sosyal ve gündelik hayata getirmek istediği dirilişi imbikten sü-
zercesine Rabbin bizden neyi istediğini fark ettirici okumaları 
öğreten, ilmi nerede bulursanız alın mantığıyla Stoacı düşünür 
Epiktetos’un imbiğinden süzüleni de farklı alanlarda okumaları 
da zihnimize açan güzel ve özel arkadaşım değerli Esengül Sü-
rer’e hayatıma kattığı her şey için sosuz teşekkürler... 

Kur’an Arapçası dil ve gramerini “Kur’an Anahtarı” adı altın-
da sistemleştirdiği yeni bir öğretim tekniği ile fedakarane bir du-
ruşla usanmadan insanlarla buluşturan ve türlü meşakkatlere 
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rağmen şevkinden hiç bir şey kaybetmeyen değerli hocam. İnsa-
na hizmeti ilke edinen ve kısa sürede vahyin kelamında ruhsal ve 
mantıksal gezi yapmamızın önünü açan çok değerli Ahmet Sedat 
Üstün’e ve bu davayı sırtlanan Engin Can ve Aynur Can’a sınırsız 
teşekkürler... 

Aktif eğitim veren ve interaktif katılım imkanı sağlayan, aka-
demisyen yetiştirilmesine katkı sunan ve destekleyici programlar 
üreten ve uygulayan, ilahiyat alanında üniversite öğrencilerine 
destek program dersleri sunan, birçok farklı alanda özgün ders 
programına sahip başta Anadolu İlahiyat Akademisi idari kadro-
suna, çok kıymetli güler yüzlü emektar personeline ve kurulduğu 
günden beri ihtiyaç olan her yerde kendisini gördüğümüz güler 
yüzlü çok kıymetli Kürşat Adsız ve Badel Yıldırım’a sonsuz te-
şekkürü borç görüyorum. 

Anadolu İlahiyat Akademisi’ne gönülden katkı sunan, insana 
hizmeti Allah’a hizmet mantığında görerek sırtlarında taşıdıkları 
tüm unvanları dersliğin giriş kapısında bırakan ve halktan olan 
bizlerle; hiçbir karşılık beklemeksizin, zahmet ve emekle sahip 
oldukları engin tecrübe ve akademik bilgilerini cömertçe payla-
şan unvan esiri değil özgürü olan, çok kıymetli hocalarım; Kro-
nolojik Kur’an Okumaları Tuncer Namlı, Bazı Kur’an ayetleri 
üzerinde Sosyolojik Hukuk Okumaları, Farabi-Faziletli Şehir 
Okumaları, Din Sosyolojisi Prof. Dr. İhsan Toker, Din Felsefesi 
Prof. Dr. Gürbüz Deniz, Kelam ve Mezhepler tarihi Prof. Dr 
Cenksu Üçer, roman kitap kritikleri Prof. Dr. Asım Yapıcı, Din ve 
Siyaset ilişkisi Prof. Dr. Mehmet Evkuran, Sosyolojik Toplum 
Okumaları Prof. Dr. Ejder Okumuş, Sosyoloji Okumaları Prof. Dr. 
Cevat Özyurt, Metafizik Dersleri Dr. Öğr. Üyesi Yasin Ramazan, 
Duygularla Yaratıcı Drama Atölyesiyle bizi çocuk coşkusuna dö-
nüştürerek güne gelişimizi izlettiren değerli Eda Taşdemir ho-
cam, Siyer okumaları yaptığımız değerli hocalarım, çok farklı 
alanlarda birçok önemli başlık altında kısa soluklu katılımlar 
yaptığım alanında yetkin hocalarım, çalıştay, panel ve konferans-
lara katkı sunan fikir alışverişi yaptığımız alanlarının uzmanı 
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birbirinden değerli Türkiye’nin nadide kıymettar hocaları ve 
derslerine katılamadığım birbirinden değerli hocalarımıza katkı-
larından dolayı sonsuz saygı ve şükranlarımı sunarım... 

80 yaşını geçmesine rağmen akıl, hafıza ve bedenini belirle-
diği hedefe hizmet etmesi için kontrol altına alan ve şevki ile bi-
zim hedeflerimizin nereye kadar uzanacağını da her derste bir 
daha öğreten, Arapça gramerde zirve kıymetli Şeyho Duman ho-
cama, Kur’an-ı Kerim’i kırık meal tefsir çalışmasıyla ve hadis 
usulüyle bilgimize ve bilincimize kattığı her şey için sonsuz min-
nettarım. 

İlmini öğretmek ve öğrenmek isteyen insanlara gönüllerini ve 
kurumlarının kapısını sonuna kadar açan; MEKDAV, Araştırma 
Kültür Vakfı, Şehir ve Medeniyet Derneği başta olmak üzere 
derslerine katıldığım diğer Sivil Toplum Kuruluşlarındaki, top-
lum eğitimini ve farkındalığını önceleyen emeği geçen bütün va-
kıf ve dernek yöneticilerine, hocalarıma ve kıymetli personeline 
teşekkürü borç bilirim. 

Son olarak bu çalışmamın yayımlanmasına onay veren Fecr 
Yayınları editörü Hüseyin Nazlıaydın’a ve tüm çalışanlarına ay-
rıca baştan sona okuma zahmetinde bulunup kitaba sundukları 
katkıdan dolayı Tevfik Aksoy ve Rufi Tiryaki’ye de sonsuz teşek-
kürlerimi sunuyorum. 
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